CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE

RESULTADO PRELIMINAR DA INSCRIÇÃO DE ENTIDADES E MOVIMENTOS
SOCIAIS, LIDERANÇAS COMUNITÁRIAS PARA O PROCESSO DE ELEIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE-GO PARA O TRIENIO 2026/2028 LEI Nº

6.358/2013; RESOLUÇÃO 453/2012; RESOLUÇÃO 554/2017.

O Conselho Municipal de Saúde de Rio Verde, por meio da Comissão de Eleitoral, na forma

prevista na Chamada Pública Edital de Convocação do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE RIO VERDE-GO, divulga  o  RESULTADO PRELIMINAR  das entidades,  movimentos

sociais e lideranças comunitárias para o processo de eleição do Conselho Municipal de Saúde de

Rio Verde, conforme quadro abaixo.

Representante dos Prestadores de Serviços em Saúde
Inscrições deferidas

Nome da Instituição/movimento social Situação
Associação  de  Proteção  a  Maternidade  e  a

Infância de Rio Verde

Deferida

ABAS – Associação Beneficente Auta de Souza Deferida

Representantes dos Trabalhadores de Saúde
Inscrições deferidas

Nome da Instituição/movimento social Situação
Sindisaude Rio Verde Deferida

Conselho Regional de Enfermagem – Coren/GO Deferida

ABO - Associação Brasileira de Odontologia Deferida

AMERV - Associação Medica de Rio Verde Deferida

Representantes dos Usuários de Saúde
Rua Ilídio Leão Qd. 16 Lt. 06 s/n  B.Vitória Régia - CEP 75.908-760, Rio Verde-GO

 E-mail: cms-rv@yahoo.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE

Inscrições deferidas
Nome da Instituição/Movimento
Social/Liderança Comunitária

Situação

Liderança Comunitária Região Sul- Rio Verde Deferida

Associação dos Deficientes Físicos de Rio Verde

– ADEFIRV

Deferida

Condec- Conselho Desenvolvimento Comunitário Deferida

Associação de Moradores Bairro Jardim. Goiás Deferida

Ordem dos Advogados do Brasil – OAB Deferida

Loja Maçônica Estrela Rioverdense Deferida

COOP-RECICLA Deferida

COOPERTAC- Cooperativa Dos Transportadores

Rodoviários de Cargas e Bens de Goiás

Deferida

Inscrições deferidas
Nome da Instituição/movimento social Situação

Não houve inscrições indeferidas

Rio Verde, aos 20 dias do mês de outubro de 2025.

Júlia Beatriz Dani Rinaldi
Presidente

Comissão Eleitoral

Euner Santiago G. do Espírito Santo
Secretário

Comissão Eleitoral

Rua Ilídio Leão Qd. 16 Lt. 06 s/n  B.Vitória Régia - CEP 75.908-760, Rio Verde-GO
 E-mail: cms-rv@yahoo.com.br

		2025-10-20T13:32:01-0300

		2025-10-20T13:53:08-0300
	EUNER SANTIAGO GOMES DO ESPIRITO SANTO:70344479188